ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

              21.10.210

  № 1808
                                                                            г. Вологда

Об утверждении плана-графика

введения федерального

государственного образовательного

стандарта начального общего

образования (новая редакция)

В соответствии с приказом  Минобрнауки России от 6 октября 2009 года            № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ Департамента образования области от 11.03.2010 № 354                        «Об утверждении плана-графика введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» считать утратившим силу.

2. Утвердить новую редакцию плана-графика введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательные учреждения Вологодской области (приложение).

3. Управлению общего и дополнительного образования (С.Н. Попов) обеспечить выполнение мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательные учреждения Вологодской области в соответствии с планом-графиком.

4. ГОУ СПО «Вологодский педагогический колледж» (О.В. Сумарокова), ГОУ ДПО «Вологодский институт развития образования» (В.В. Судаков), ГУ Вологодской области «Центр информатизации и оценки качества образования»  (В.Н. Касперович) обеспечить выполнение мероприятий  плана-графика в соответствии со своей компетенцией.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов области внести соответствующие изменения и дополнения и утвердить новую редакцию планов-графиков введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  в срок до 1 ноября 2010 года.

6. Контроль за  исполнением  приказа  возложить на заместителя начальника Департамента И.А. Петранцову.

[image: image1.png]vt

Начальник Департамента                                                                                 Е.О. Рябова

PAGE
1